大津市報道資料

  市政記者各位

  令和６年１月２４日

令和５年度文化庁伝統文化親子教室事業

「おおつ伝統文化親子教室１日体験教室」について

子どもたちが短時間で気軽に伝統文化を体験できる場として、「おおつ伝統文化

親子教室１日体験教室」を下記のとおり開催します。

記

１．日時 令和６年１月２７日（土）※３部制で実施

     １部：１０時００分～１１時３０分

     ２部：１２時３０分～１４時００分
     ３部：１５時００分～１６時３０分

２．会場 大津市伝統芸能会館（園城寺町２４６－２４）

３．対象 小学生～中学生の親子

４．内容

  狂言、俳句、お箏（こと）、能、茶道、将棋、日本舞踊、生け花、和装礼法

の９つの体験教室を下記のとおり実施します。

 教室名

１部

１０時００分～

１１時３０分

狂言をやってみよう

親子俳句教室

お箏を弾いてみよう‼

２部

１２時３０分～

１４時００分

能をやってみよう

茶道体験教室

はじめてのこども将棋教室

３部

１５時００分～

１６時３０分

日本舞踊体験教室

親子いけばな教室

和装礼法親子教室

※本事業は令和５年度文化庁伝統文化親子教室事業の一環として実施します。
 なお、参加申込受付は既に終了しています。

お問い合わせ先

担当者    文化振興課 担当： 椚座、後藤

連絡先 077(528)2733 内線 2970、2972

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 20 1 1